PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS  -  29/01/2015

Portaria de nº 00096 de 28/01/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 14483 de 28/09/2011. Requerente: ETECCO - Empresa Técnica de Estudos, Consultoria e Construções Ltda. CNPJ/CPF: 17.291.170/0008-41. Curso d’água: Rio das Velhas. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Jaboticatubas. Fundamento: Indisponibilidade hídrica no ponto solicitado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 28/01/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andréia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00097 de 28/01/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 02663 de 06/02/2014. Requerente: Pinto Ferreira Incorporadora de Imóveis Ltda. CNPJ/CPF: 14.215.044/0001-43. Curso d’água: Afluente do Córrego Bebedouro. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Lagoa Santa. Fundamento: O processo foi totalmente instruído incorretamente. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 28/01/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andréia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00098 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 04994 de 28/02/2014. Requerente: Ezanon Luiz de Faria. CNPJ/CPF: 893.685.336-87. Curso d’água: Dragagem em cava aluvionar. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Pitangui. Fundamento: Documentação técnica apresentada não atende ao termo de referência utilizado pela SEMAD. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00099 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15900 de 12/07/2013. Requerente: Carlos Eduardo Durcelino da Silva . CNPJ/CPF: 102.219.646-49. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pompéu. Fundamento: Inúmeras inconsistências técnicas e documentais encontradas no processo apresentado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00100 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15904 de 12/07/2013. Requerente: Carlos Eduardo Durcelino da Silva. CNPJ/CPF: 102.219.646-49. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pompéu. Fundamento: Inúmeras inconsistências técnicas e documentais encontradas no processo apresentado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00101 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15903 de 12/07/2013. Requerente: Carlos Eduardo Durcelino da Silva. CNPJ/CPF: 102.219.646-49. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pompéu. Fundamento: Inúmeras inconsistências técnicas e documentais encontradas no processo apresentado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00102 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15902 de 12/07/2013. Requerente: Carlos Eduardo Durcelino da Silva. CNPJ/CPF: 102.219.646-49. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pompéu. Fundamento: Inúmeras inconsistências técnicas e documentais encontradas no processo apresentado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00103 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15901 de 12/07/2013. Requerente: Carlos Eduardo Durcelino da Silva. CNPJ/CPF: 102.219.646-49. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pompéu. Fundamento: Inúmeras inconsistências técnicas e documentais encontradas no processo apresentado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00104 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15899 de 12/07/2013. Requerente: Carlos Eduardo Durcelino da Siva. CNPJ/CPF: 102.219.646-49. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pompéu. Fundamento: Inúmeras inconsistências técnicas e documentais encontradas no processo apresentado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00105 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15898 de 12/07/2013. Requerente: Carlos Eduardo Durcelino da Silva. CNPJ/CPF: 102.219.646-49. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pompéu. Fundamento: Inúmeras inconsistências técnicas e documentais encontradas no processo apresentado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00106 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 15897 de 12/07/2013. Requerente: Carlos Eduardo Durcelino da Silva. CNPJ/CPF: 102.219.646-49. Curso d’água: poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Pompéu. Fundamento: Inúmeras inconsistências técnicas e documentais encontradas no processo apresentado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00107 de 28/01/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 09627 de 06/06/2012. Requerente: Diógenes Alves de Azevedo. CNPJ/CPF: 527.061.926-15. Curso d’água: Riacho do Barro. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Martinho Campos. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 28/01/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paula Fernandes dos Santos – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.